
 
PORTARIA CRESS Nº. 010, de 20 de junho de 2018. 

 

Suspensão do expediente do Conselho 

Regional de Serviço Social da 25ª Região no 

dia 22 de junho de 2018. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – 

CRESS 25ª REGIÃO TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais. 

CONSIDERANDO a realização da II Fórum de Supervisão de Estagio do 

Estado do Tocantins, no dia 28 de junho de 2018, no Auditório Quartel do Comando 

Geral – QCG. 

CONSIDERANDO o apoio integral dos funcionários do Conselho na realização 

deste evento. 

CONSIDERANDO o jogo Seleção Brasileira de Futebol no dia 22 de junho, às 

9h. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica suspenso o expediente do Conselho Regional de Serviço Social da 25ª Região 

no dia 22 de junho de 2018. 

Art. 2º - A/s hora/s não trabalhada/s pelos/as trabalhadores/as do Cress/TO será/ão 

objeto de compensação no dia 28 de junho, durante a realização do II Fórum de 

Supervisão de Estagio do Estado do Tocantins. 

Art. 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor, na data de sua assinatura. 

 

Palmas, 20 de junho de 2018. 

Dê-se ciência. 

 

ELIANE CRISTINA COSTA DE OLIVEIRA 

A.S. 0240- CRESS 25ª Região TO  

Conselheira Presidente 


